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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 " Exercicio: 2021
Tipo de Empenho: Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario | | 1005009
Unidade Orgamentéria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emiss&o:
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG | 22 05/10/2021

Fungao: SubFung3o: Programa: Tipo Sequéncia: Agéo:
04 122 0052 2005 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG

SubAgdo: Descrigdo:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor:

FRANCISCO EVERTON MACEDO COSTA FILHO

CNPJ/CPF: ' Inscrigio Estadual/RG:
354.531.253-49

Enderego: . ' : Telefone:

Cidade: CEP: UF:
COLINAS MA

Descrigdo do Empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS COM DESTINO A SAO LUIS NOS DIAS 05 a 06 de OUTUBRO PRA TRATAR DE
ASSUNTOS DO INTERESSE PUBLICO, JUNTO AO PROCON CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS. -

Documento Fiscal Valor Total:

600,00

Valor do documento por extenso:
: P R R R R R R R R R R XX
seiscentos reais '

G da M - Fomuano: NE V. 1.3 (Set-2014)

Modalidade da Licitagdo: N° Processo Licitaterio PROCESSO Fonte:
DISPENSA I l 00 - Recursos Ordinarios
[Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Import&ncia: Saldo Atual:
22 | 29.680,00 | 22.320,00| 600,00 21.720,00
DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgéo de Controle:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG
04 Administracéo

122 Administragdo Geral

0052 | Administragdo Geral

2005 | Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 05/10/2021 Em: 05/10/2021
IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
NOTA DE LIQUIDAGAQ
1005009/ 1
y
NOTA DE LIQUIDACAC N k| FICHA, 22 DATA. U5/ TOr2Z021 REQUISICAD N
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  05/10/2021
NOME: FRANCISCO EVERTON MACEDO COSTA FILHO 354.531.253-49 cooico: 573
ENDEREGO: COLINAS
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS COM _r
1 Recursos do lesouro exercicio corrente DESTINO A SAO LUIS NOS DIAS 05 a 06 de OUTUBRO quUIdO
00 Recursos Ordinarios PRA TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE PUBLICO, 600,00
JUNTO AO PROCON CONFORME DOCUMENTOS
001 Ordinario ANEXOS. Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio ' 0,00
OR SOMA 600,00
CcODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL _ d
04.122.0052.2005.0000 Manutengao da Secretaria Municipal de Adminis'ﬁagéo Geral - SEMAG
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
600,00 600,00 Y my 600,00 : 0,00
VALOR A SER PAGO R%
Seiscentosreaistkiitoltttt-tttﬁﬁﬁwa*t*ﬁﬁntntntnttﬁﬁwﬁ«ﬁnatt‘nﬁﬁlaﬂ*alatﬁﬁﬁt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 05/10/2021
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
L DATA VISTO . DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/DESPESA PAGA EM ' RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME:

\ CNPJICPF: Yy,




ESTADO DO MARANHAO ' : ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS '

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2021
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
Ne: 22 N°: 04648 Data: 05/10/2021 N°: 1005009 Data: 05/10/2021
Credor... FRANCISCO EVERTON MACEDO COSTA FILHO CNPJ: 354.531.253-49
Enderego: CEP:
Cidade..: COLINAS ) Cod: 573
“TVMPORTANGIABRUTADE o RS 600,00
.- DESCONTOS......covvveeererererernreennsrnennennnens R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE ................. R$ 600,00
L IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: ©. ., ’ PAGO EM:
05/10/2021 05/10/2021 05/10/2021
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagges Institic. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANGAS

HISTORICO

PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS COM DESTINO A SAO LUIS NOS DIAS 05 a 06 de CUTUBRO PRA TRATAR DE
ASSUNTOS DO INTERESSE PUBLICO, JUNTO AO PROCON CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA 1
02 PODER EXECUTIVO
020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
04 Administragao
122 Administragdo Geral
0052 Administragdo Geral
2005 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragédo Geral -
3.3.80.14.00 Didrias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 600,00 Banco x Conta Valor R$
001 175 " RR$600,00
Valer Liquido 600,60
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 600,00
(seiscentosreais)ttittﬁﬁﬂtﬁiﬁtﬁﬁﬁti'ﬁ-ﬁ"'t'itn*ﬁtﬁiti't*tﬁttlﬁﬁﬁﬁbitttﬁt*t*iittti***k’**t*tk*it.
DATA: 05/10/2021
DOCUMENTO ANEXO
Credor... FRANCISCO EVERTON MACEDO COSTA FILHO
CNPJ/CPF: 354.531.253-49
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Transferéncia entre contas diversas

(G3380516492862591
05/10/2021 16:53:22

Debitado

Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST
Agéncia 1312-9

Conta corrente 175-9

Creditado

Nome FRANCISCO EWERTON MACEDC
Agéncia 1312-9

Conta corrente 22157-0

Valor 600,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por

JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BAR ? )SO

Transacéo efetuada com sucesso.

05/10/202116:42:32
05/10/202116:53:22

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANL / DA SILVA BARROSO.
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S 3.3 Estado do Maranhao

SN A MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 583/2021-GABINETE

Colinas -MA, 05 de outubro de 2021.

Ilm. ° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a v.ssa A concessao de (03)
diarias para a servidor FRANCISCO EVERTON MACEDO COSTA FILHO, Assistente
Administrativo, para 0 mesmo viajar para tratar de assunto de interesse deste municipio junto ao
PROCON, na cidade de S@o Luis- MA, nos dias 05,06 e 07 outubro de 2021. Segue em anexo o pedido
de concessdo de diarias.

Os recursos orgamentdarios para atender as despesas ocorrerdio por conta da Unidade
or¢amentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengdo da Sec. Municipal de Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengio da Sec. Municipal de Administragdo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 22157-0
Banco do Brasil

Rog@?@ﬂa
Sec. Mun. De Admitistraciao Geral

Pracga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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Estado do Maranhao

MUNICIPIO DE COLINAS

O Unjeq
“oe\.‘ TP (.5,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAO

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA
VIAGEM A SERVICO

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concesséio de diarias para o funcionério a seguir qualificado, para realizacdo de
viagem no interesse do servico publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): FRANCISCO EVERTON MACEDO

Cargo/Fune¢io: Assistente

COSTA FILHO Administrativo
- DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas — Sio luis/MA 05/10/2021 07/102021 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlasv(ﬁ;:. 1° Dec. 03/2015) Viekealo Pipis Valor Total
Quantidade Unitério Subtotal (Art. 5%) A receber
03 R$ 200,00 RS 600 ,00 600,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 354.531.253-49
0s/102021 Foviven B0, Lo Do Joite
DESPACHQ DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
— Data: / /

Lei.

Autorizo a concessiio e o pagamento das didrias solicitadas na forma da

Rogerio 0
Sec. Mun. De Administracio Geral

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




